
 

1 Ano VI / Edição Nº 1208                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           quarta-feira, 8 de maio de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1208 quarta-feira, 8 de maio de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO – DECRETO 

DECRETO Nº 1.808, DE 08 DE MAIO DE 2024. 

Dispõe sobre a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 007/2024 da Secretaria Municipal de Educação, e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o art. 65 da Lei Orgânica do Município de Presidente Olegário – MG; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 007/2024 da Secretaria Municipal de Educação, conforme relação contendo nomes, pontuação 

e classificação dos candidatos para o cargo de Fonoaudiólogo, obedecidos os termos constantes do edital. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. 

Presidente Olegário/MG, 08 de maio de 2024. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

Prefeito Municipal 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024  

PROCESSO LICITATÓRIO 42 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 26/2024 referente à 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER AO MANDADO JUDICIAL DO PROCESSO PJE 

Nº 5001443-08.2023.8.13.0534, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do 

certame a(s) empresa(s): 

Fornecedor : ELFA MEDICAMENTOS S.A. - 09.053.134/0001-45 

Unitário Total Unitário Total  

Item Quant. Un Marca Modelo Adjudicado Adjudicado Orçado Orçado Econ. % Econ. R$ 

 

1 68,00        FRASCO/AMPOLA    SANKYO           ENHERTU R$ R$             R$                    R$      18,4084            R$ 

  100MG/1045401910011 13.620,77        926.212,36 16.693,85 1.135.181,80                     %  3.073,08 

Descrição: TRASTUZUMABE DERUXTECANA 100MG 

 Subtotal Subtotal 18,4084 R$ 

Adjudicado: Orçado:                %         208.969,44 

R$ R$  

               926.212,36            1.135.181,80  

 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

                                                     R$ 926.212,36 

 

                         R$ 1.135.181,80 

 

                          18,4084 % 

 

                              208.969,44 

 

Presidente Olegário - Minas Gerais, 08 de Maio de 2024  

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2024  

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2024, no dia 08 de Maio de 2024, cujo 

objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER AO MANDADO JUDICIAL DO 

PROCESSO PJE Nº 5001443-08.2023.8.13.0534. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. Inf:www.po.mg.gov.br e (34)38110070. 

 

DECISÃO 

DECISÃO 

Processo Licitatório nº: 043/2024 

Credenciamento nº: 003/2024 

Referência: Pedido de Impugnação de Edital 

Impugnante: ELAINE CRISTINA ROCHA CONCEIÇÃO DE RESENDE SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA LTDA 

DO RELATÓRIO 

Cuida-se da apresentação de impugnação apresentada pela empresa ELAINE CRISTINA ROCHA CONCEIÇÃO DE RESENDE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA do edital em epígrafe. 

Por respeito à ordem estrutural dos procedimentos internos desta Prefeitura, esta Comissão aguardou pela elaboração de um Parecer Jurídico para, com base neste emitir a Resposta à impugnação 

apresentada.  

DA TEMPESTIVIDADE 

Verifica-se que o prazo previsto nas normas que regem o edital de credenciamento para apresentação de impugnação por irregularidade ou para solicitar esclarecimento sobre os seus termos é de no 

prazo máximo de até 03 (três) dias úteis antes da data fixada para o início dos credenciamentos. Sendo assim, considerando que a impugnação foi apresentada no dia 02 de maio de 2024 e que a data 

da sessão inaugural está prevista para o dia 09 de maio de 2024, observa-se que o prazo foi observado, sendo considerado como TEMPESTIVO. 

DO RELATÓRIO 

Em síntese, a impugnante requer o acolhimento da impugnação ao PROCESSO nº 043/2024 - INEXIGIBILIDADE nº 009/2024, de modo a excluir do presente certame, por falta de qualificação 

técnica, as empresas especializadas com registro no CRECI, e permitir que somente os engenheiros e pessoas jurídicas especializadas registrados no CREA possam se habilitar para execução do 

objeto do referido edital.  

Transcreve-se aqui os argumentos expostos no Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria Municipal, argumentos estes que foram ratificados pela agente de contratação e equipe de apoio, ipsis 

litteris: 

“No caso em análise o ponto questionado pela empresa Impugnante, em síntese, é o seguinte:  

“(...) conforme podemos verificar, os profissionais Geógrafo e corretor de Imóveis, exigidos no item 13.4.2.1 do instrumento convocatório e no item 5.1.2 do Anexo I – Termo de Referência, não 

possui em suas atribuições e avaliação de bens imóveis, conforme se é exigido na ABNT NBR 14653-2, sendo que tais atribuições são exclusivas de engenheiros e arquitetos, conforme podemos 

verificar na Resolução CONFEA Nº 345/1990 e na Resolução CAU/BR Nº 21/2012.” 

Assim, fica visível que o que propõe a Impugnante a esta Administração Pública, é a substituição do profissional responsável pela execução dos serviços de elaboração de laudo de avaliação de 

imóvel/parecer técnico de avaliação mercadológica. 

A impugnante fundamenta seus argumentos da Lei nº 5.194 de 24 de dezembro 1966, alegando que é atribuição do engenheiro, arquiteto e engenheiro agrônomo as “avaliações, vistorias, 

perícias, pareceres”, Resolução nº 218, de 29 de junho 1973, do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia, que discrimina como função dos profissionais da Engenharia e Agronomia 

“Vistoria, perícia, avaliação, arbitramento, laudo e parecer técnico 

Ocorre que tais previsões tratam de forma genérica sobre as atribuições dos engenheiros e Agrônomos, mas tais dispositivos não retratam de forma específica do objeto ora licitado. 

Vale ressaltar que a Impugnante também trouxe como fundamentação o Código de Processo Civil revogado pela Lei nº 13.105/2015 e o Decreto-Lei nº 2.300, revogado pela Lei nº 8.666/1993. 

Foi apresentado também a Lei nº 6.404/1976, que não possui qualquer relação com o tema em análise. 

Para melhor situar a análise da impugnação e o objeto a ser contratado pelo Município, é importante fazer alguns esclarecimentos sobre o tema. A avaliação de imóveis, ao contrário do alegado 

pela Impugnante é uma atividade que pode ser exercida tanto pelo Corretor de Imóveis como por um engenheiro, no entanto, cada um atuará em um âmbito da atividade. 

O corretor de imóveis realiza a Avaliação Imobiliária para precisar o valor de mercado de um imóvel e emite um Parecer Técnico de Avaliação Mercadológica (PTAM). É o que diz a 

RESOLUÇÃO-COFECI N° 1.066/2007, que assim dispõe em seus arts. 4º e 6º, vejamos: 

Art. 4º - Entende-se por Parecer Técnico de Avaliação Mercadológica – PTAM - o documento elaborado por Corretor de Imóveis no qual é apresentada, com base em critérios técnicos, análise 

de mercado com vistas à determinação do valor de comercialização de um imóvel, judicial ou extra-judicialmente. 

(...) 

http://www.po.mg.gov.br/


 

2 Ano VI / Edição Nº 1208                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           quarta-feira, 8 de maio de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1208 quarta-feira, 8 de maio de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

Art. 6º - A elaboração de Parecer Técnico de Avaliação Mercadológica, nos termos desta Resolução, é permitida a todo Corretor de Imóveis, pessoa física, regularmente inscrito em Conselho 

Regional de Corretores de Imóveis (CRECI), em todo o território nacional, independente de inscrição eventual ou secundária.  

Parágrafo Único - A pessoa jurídica regularmente inscrita em Conselho Regional de Corretores de Imóveis pode patrocinar a elaboração de Parecer Técnico de Avaliação Mercadológica, 

chancelado por corretor de imóveis, pessoa física, nos termos deste artigo. 

Por sua vez o engenheiro e arquiteto emitem Laudo de Avaliação com análise técnica do imóvel, especialmente das suas particularidades estruturais. A Avaliação Imobiliária realizada pelo 

Engenheiro além de determinar o preço de um imóvel, realiza estudo do empreendimento, da região em que está localizado, da estrutura do bem, entre outras várias que a ABNT NBR 14653-1 

determina. 

No caso em análise o Município, como bem especifica nos documentos que compõe esse processo, pretende realizar a contratação de um profissional para elaboração de laudo de 

avaliação/PARECER TÉCNICO DE AVALIAÇÃO MERCADOLÓGICA de um imóvel no qual não existe qualquer estrutura edificada. O documento apresentado a Administração 

fundamentará a negociação para desapropriação da área indicada. 

Dessa forma, fica muito claro que o profissional que o Município precisa para realização do serviço a AVALIAÇÃO MERCADOLÓGICA descrito no objeto é de fato um CORRETOR DE 

IMÓVEIS e não de um engenheiro, uma vez que não há analise de estruturas a ser feita no local. 

Ante o exposto, esta Procuradoria entende que não assiste razão ao Impugnante, estando o Edital em conformidade ao que determina a Lei, não havendo necessidade de qualquer alteração dos 

seus termos.” 

DA DECISÃO 

Em face do exposto, pelas razões apontadas pela Procuradoria Municipal através do seu Parecer Jurídico datado em 07 de maio de 2024, a Agente de Contratação e Equipe de Apoio DECIDE pelo 

NÃO PROVIMENTO da impugnação apresentada, mantendo incólume todos os termos do edital. Portanto, a data para o início do credenciamento permanece no dia 09 de maio de 2024.  

Publique-se, dando ciência às partes da presente decisão. 

Presidente Olegário-MG, 07 de maio de 2024. 

Iago Luiz Santos                                                                                       Camila Fonseca da Silva                                                                                       Vanessa Braga Alves 

                    Equipe de Apoio                                                                                           Agente de Contratação                                                                                               Equipe de Apoio 

 

INTENÇÃO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ADICIONAIS  

DISPENSA N° 013/2024 

INTENÇÃO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ADICIONAIS 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG, torna público, para conhecimento dos interessados, por intermédio do Departamento de licitações, através de seu Agente de Contratações, 

nomeado pela Portaria n°019/2024, baseado no inciso II e §3º do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021, a intenção de recebimento de propostas adicionais para a dispensa de licitação, conforme 

descrição abaixo e termo de referência: 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma e pintura em caixa de água. 

DA PARTICIPAÇÃO: Poderão enviar propostas adicionais somente Microempresa, Empresa de Pequeno Porte e equiparadas, na forma do artigo 48, inciso I da Lei Complementar 123/06, 

conforme disposto no Decreto Municipal nº 1.380/2021 sendo a definição neste termo o âmbito regional compreenderá os limites geográficos do Estado de Minas Gerais. 

DATA LIMITE PARA A APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS ADICIONAIS: 13/05/2024 até as 16:00 HORAS.  

ENVIO DAS PROPOSTAS ADICIONAIS (MODELO DA PROPOSTA COMERCIAL – Anexo II) 

ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DA HABILITAÇÃO (TERMO DE REFERÊNCIA – Anexo I) – Será solicitado o envio pela empresa vencedora. 

As propostas e a documentação de habilitação deverão ser enviadas exclusivamente para o e-mail: licitacao@po.mg.gov.br com o assunto: PROPOSTA DISPENSA N° 013/2024 ou protocoladas no 

setor de licitação, no endereço Praça Doutor Castilho, nº 10, Centro. 

Presidente Olegário, 08 de maio de 2024.  

Monize Angela de Andrade 

Agente de Contratação 

 

CONTRATOS  

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 036/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 036/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.887,50 (trinta e nove mil oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. 

Fornecedor: ADAO DOS REIS DA SILVA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 038/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 038/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.951,00 (trinta e nove mil novecentos e cinquenta e um reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: 

ANTONIO QUINTINO DA ROCHA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 039/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 039/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.962,00 (trinta e nove mil novecentos e sessenta e dois reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: CARLOS 

GERALDO DE MARINS. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 040/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 040/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$38.711,50 (trinta e oito mil setecentos e onze reis e cinquenta centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: 

CELIO CEZAR LUIS BRAGA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 041/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 041/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.968,00 (trinta e nove mil novecentos e sessenta e oito reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: CELMA 

PEREIRA DE SANTANA VIEIRA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 042/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 042/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$40.000,00 (quarenta mil reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: CRISTIANO DE BARROS CAIXETA 

FERREIRA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 043/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 043/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.994,50 (trinta e nove mil novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. 

Fornecedor: CRISTIANO FERREIRA BRAGA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 044/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 044/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.981,40 (trinta e nove mil novecentos e oitenta e um reais e quarenta centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. 

Fornecedor: DAMIAO COSME FERNANDES. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 



 

3 Ano VI / Edição Nº 1208                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           quarta-feira, 8 de maio de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1208 quarta-feira, 8 de maio de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 045/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 045/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.871,50 (trinta e nove mil oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. 

Fornecedor: DANIEL OLIMPIO PEREIRA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 046/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 046/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.966,90 (trinta e nove mil novecentos e sessenta e seis reais e noventa centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. 

Fornecedor: DONATO DOS REIS FERNANDES. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 047/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 047/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.951,90 (trinta e nove mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. 

Fornecedor: DONIZETTI OLIMPIO PEREIRA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 048/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 048/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.910,00 (trinta e nove mil novecentos e dez reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: EBER PEREIRA DA 

SILVA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 049/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 049/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.875,00 (trinta e nove mil oitocentos e setenta e cinco reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: EDUARDO 

RODRIGUES SILVA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 050/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 050/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.943,00 (trinta e nove mil novecentos e quarenta e três reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: 

EDVALDO DOMINGOS DOS SANTOS. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 051/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 051/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.825,00 (trinta e nove mil oitocentos e vinte e cinco reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: ELI 

DONIZETE DE FREITAS. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 052/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 052/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.827,00 (trinta e nove mil oitocentos e vinte e sete reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: 

EVANGELISTA RODRIGUES BRAGA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 053/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 053/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.982,50 (trinta e nove mil novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. 

Fornecedor: FRANCISCO DOS REIS FERNANDES. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 054/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 054/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.990,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: GASPAR JOSE 

DA SILVA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 055/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 055/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.962,00 (trinta e nove mil novecentos e sessenta e dois reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: IRINEU 

MARTINS GODINHO. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 057/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 057/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$37.625,00 (trinta e sete mil seiscentos e vinte e cinco reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: IVALDO 

PEREIRA DA SILVA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 058/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 058/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.290,00 (trinta e nove mil duzentos e noventa reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: JOAQUIM 

AGRIPINO DE SOUSA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 059/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 059/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.801,00 (trinta e nove mil oitocentos e um reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: JOSE ANTONIO 

XAVIER. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 060/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 060/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.552,00 (trinta e nove mil quinhentos e cinquenta e dois reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: JOSE DE 

DEUS DA SILVA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 



 

4 Ano VI / Edição Nº 1208                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           quarta-feira, 8 de maio de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1208 quarta-feira, 8 de maio de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 061/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 061/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.755,00 (trinta e nove mil setecentos e cinquenta e cinco reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: JOSE 

DE PAULO DOS SANTOS. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 062/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 062/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.652,00 (trinta e nove mil seiscentos e cinquenta e dois reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: JOSE 

EUSTAQUIO CAETANO. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 063/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 063/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.135,50 (trinta e nove mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. 

Fornecedor: LEONARDO RODRIGUES DE QUEIROZ. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 064/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 064/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.683,00 (trinta e nove mil seiscentos e oitenta e três reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: LORENA 

OLIVEIRA DUARTE. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 065/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 065/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: LUCAS SILVESTRE 

TIAGO. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 066/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 066/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.602,00 (trinta e nove mil seiscentos e dois reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: MARCILIO ROSA 

FERNANDES. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 068/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 068/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.879,50 (trinta e nove mil oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. 

Fornecedor: MARIA HELENA DE LIMA PEREIRA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 069/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 069/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R R$39.487,50 (trinta e nove mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. 

Fornecedor: NAYARA VIEIRA GODINHO. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 070/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 070/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.933,00 (trinta e nove mil novecentos e trinta e três reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: PAULO 

ANTONIO DE QUEIROZ. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 071/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 071/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.475,00 (trinta e nove mil quatrocentos e setenta e cinco reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: 

RICARDO FERNANDES GONÇALVES. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 072/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 072/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.677,00 (trinta e nove mil seiscentos e setenta e sete reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: RUBENS 

VIEIRA GODINHO. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 073/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 073/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.925,00 (trinta e nove mil novecentos e vinte e cinco reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: SEBASTIAO 

DIAS DE SOUZA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 074/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 074/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.627,50 (trinta e nove mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. 

Fornecedor: VANIA SOARES DA SILVA. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 075/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 075/2024, referente ao Processo Administrativo nº 028/2024 – Inexigibilidade nº 

007/2024, Chamada Publica nº 001/2024, cujo objeto é objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, no valor global de R$39.922,00 (trinta e nove mil novecentos e vinte e dois reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: 

WANDERLEY DE JESUS MACHADO. Data: 29/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal 

 

ATAS  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2024, referente ao Processo Licitatório nº 036/2024 – Pregão Eletrônico nº 020/2024 – 

Registro de Preços nº 016/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS DE IMPRESSÃO PARA USO DAS DIVERSAS 



 

5 Ano VI / Edição Nº 1208                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           quarta-feira, 8 de maio de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1208 quarta-feira, 8 de maio de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

SECRETARIAS MUNICIPAIS, MEDIANTE A NECESSIDADE DOS SOLICITANTES, no valor global de R$2.205,00 (dois mil duzentos e cinco reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses a 

partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: AYER FELIPE DE FARIA NETO. Data: 03/05/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2024, referente ao Processo Licitatório nº 036/2024 – Pregão Eletrônico nº 020/2024 – 

Registro de Preços nº 016/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS DE IMPRESSÃO PARA USO DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS, MEDIANTE A NECESSIDADE DOS SOLICITANTES, no valor global de R$26.184,10 (vinte e seis mil cento e oitenta e quatro reais e dez centavos). Prazo de 

vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: CSA GRAFICA E PAPELARIA LTDA ME. Data: 03/05/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2024, referente ao Processo Licitatório nº 036/2024 – Pregão Eletrônico nº 020/2024 – 

Registro de Preços nº 016/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS DE IMPRESSÃO PARA USO DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS, MEDIANTE A NECESSIDADE DOS SOLICITANTES, no valor global de R$15.304,90 (quinze mil trezentos e quatro reais e noventa centavos). Prazo de 

vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: SENEGAL EDITORA E GRAFICA LTDA. Data: 03/05/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2024, referente ao Processo Licitatório nº 036/2024 – Pregão Eletrônico nº 020/2024 – 

Registro de Preços nº 016/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS DE IMPRESSÃO PARA USO DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS, MEDIANTE A NECESSIDADE DOS SOLICITANTES, no valor global de R$49.932,25 (quarenta e nove mil novecentos e trinta e dois reais e vinte e cinco 

centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: UBERCÓPIAS E IMPRESSOS LTDA – ME. Data: 03/05/2024. Rhenys da Silva Cambraia – 

Prefeito Municipal. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Expediente 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG 

Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG 

Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018 

Praça Doutor Castilho, nº10, Centro 

Telefone: (34) 3811-2488 

Cópias do Diário Oficial podem sem obtidas no portal do Município 

Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial 

                          


